
GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARÍA DE FINANZAS 

ESTADO DE RESULTADOS FINANCIEROS (CONTABLES)ESTADO DE RESULTADOS FINANCIEROS (CONTABLES)
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2011

Montos expresados en miles de pesos

ACUMULADO
MARZO ENE-MAR

INGRESOS 1,043,411 3,431,467

Impuestos 66,353 234,705
Derechos 36,711 105,425
Productos 2,291 4,210Productos 2,291 4,210
Aprovechamientos 2,410 6,444
Otros ingresos 6,894 7,362
Participaciones e incentivos económicos (PEF R28) 398,074 1,364,025
Aportaciones federales (PEF R33) 419,776 1,397,655
AFEF. Apoyos para el fortalecimiento de las Entidades Federativas (PEF R39) 0 0
Reasignaciones federales por convenio (PEF Otros ramos) 110,902 311,641Reasignaciones federales por convenio (PEF Otros ramos) 110,902 311,641

EGRESOS 1,035,375 2,973,686

Servicios personales 69,910 219,534
Materiales y suministros 18,056 27,831
Servicios generales 26,259 42,603Servicios generales 26,259 42,603
Transferencias, subsidios, subvenciones, pensiones y jubilaciones 592,871 1,871,182
Depreciación de bienes muebles e inmuebles 0 0
Inversión pública (1) 116,673 179,942
Inversión financiera 0 0
Participaciones y aportaciones a municipios 201,559 602,014
Servicio de la deuda pública (2) 10,047 30,580Servicio de la deuda pública (2) 10,047 30,580

RESULTADO FINANCIERO DEL PERÍODO 8,036 457,781

Notas:
(1) El renglón de inversión pública que se presenta en este informe, difiere del que se presenta(1) El renglón de inversión pública que se presenta en este informe, difiere del que se presenta

en el informe de resultados presupuestarios, ya que la obra pública ejecutada en el período que 

constituye patrimonio público se registra en la cuenta de OBRAS EN PROCESO y se incluye en el

Activo Fijo del Balance General.

(2) El renglón de servicio de la deuda pública que se presenta en este informe, difiere del que

se presenta en el informe de resultados presupuestarios, ya que los pagos por amortizaciones de 

capital se registran en la cuenta de DEUDA PUBLICA POR AMORTIZAR EN EL EJERCICIO que se incluye

en el Pasivo Circulante del Balance General.
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